Análisis de sensibilidad -

Los supuestos claves descritos anteriormente pueden cambiar si las condiciones del mercado y la
economía cambian. En relación con la evaluación de deterioro efectuada al 31 de diciembre de 2024 y
de 2023, la Gerencia estima que para que se genere una pérdida por deterioro del valor en libros de
las unidades generadoras de efectivo de la Compañía, tendría que darse un cambio material y
significativo en los supuestos claves anteriormente explicados.

El valor recuperable de las UGEs equivaldría a su importe en libros si la tasa de descuento,
manteniendo todos los otros supuestos constantes fueran 17.97%, 22.40% y 27.70% para las
subsidiarias de Perú, Chile y Colombia, respectivamente:

El Grupo ha efectuado la sensibilidad de los supuestos claves utilizados en la determinación del
importe recuperable, asumiendo las siguientes variaciones las cuales considera razonables:

Supuesto clave  Variación  Deterioro UGE

  %  S/000  S/000  S/000

   Perú  Chile  Colombia

Tasa de crecimiento promedio de ingresos  -5%  -  -  -

Tasa de crecimiento promedio de costos  +5%   -

Tasa de descuento  +1%  -  -  -

- 26 -

9 OTRAS CUENTAS POR PAGAR

 2024  2023

  S/000  S/000

Provisiones diversas  203  170
Remuneraciones y beneficios sociales  418  670
Tributos por pagar  163  -
Otras menores  50  -

Total  834  840

10 PATRIMONIO

a) Capital emitido -

Al 31 de diciembre de 2024, el capital suscrito y pagado está representado por 248,501,652
acciones comunes, con derecho a voto, con un valor nominal de S/1 cada una (Al 31 de diciembre
de 2023, era representado por 239,101,652 acciones comunes, con derecho a voto, con un valor
nominal de S/1 cada una).

En Junta General de Accionistas de fecha 11 de mayo de 2023 se aprobó el incremento del
capital emitido por S/36,780 miles el cual se llevó a cabo a traves de los aportes dinerarios de
Copen Investment Holdings Limited.

En Junta General de Accionistas de fecha 23 de agosto de 2024 se aprobó el incremento del